
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO 
CENTRO ACADÊMICO DE VITÓRIA – CAV 

 

ORDEM DE SERVIÇO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/2021 

IDENTIFICAÇÃO DO PEDIDO 
N° OS: 001 Unidade Requisitante: Centro Acadêmico de 

Vitória 
Data da emissão: 04/11/2021 Serviço: Serviços continuados de 

manutenção preventiva e corretiva das 
instalações elétricas (em nível de baixa 
tensão, alta tensão e iluminação pública) e 
instalações civis e hidrossanitárias., com 
disponibilização de mão de obra em regime 
de dedicação exclusiva. Os serviços serão 
realizados nas edificações da UFPE internas 
e externas do Centro Acadêmico de Vitória, 
em Vitória de Santo Antão.  

Contrato: 31/2021 Processo: 23076.024390/2020-70 
 

IDENTIFICAÇÃO DA CONTRATADA 
Razão social: CLOVIS DE BARROS LIMA 
CONSTRUCOES E INCORPORACOES 
LTDA  

CNPJ: 11.533.627/0001-24  

 
Endereço: Av “A”, 4165, Edf. Torre 2, Sala 605, Paiva, Cabo de Santo Agostinho, PE  
Telefone: (81) 2128-0777 E-mail: cbl@cblweb.com.br 

 
DEFINIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS 

N° Serviço Quantidade Unidade de medida 
01 19 postos de trabalho (com 

dedicação exclusiva de mão de 
obra) para cumprimento dos 
serviços de Manutenção preventiva 
e corretiva das instalações elétricas, 
civis e hidrossanitárias do Centro 
Acadêmico de Vitória em Vitória de 
Santo Antão, mensalmente, 
conforme especificações 
detalhadas no Termo de Referência 
e seus anexos  

12 IMR 

02 Serviço de Instalação com 
Fornecimento de materiais 
finalísticos de uso eventual, cujos 
custos com a mão de obra já estão 
contabilizados nos postos do item 
06 desta licitação - Os materiais a 
serem utilizados estão dispostos no 
anexo VII-C do Termo de 
Referência.  

01  

 
 



CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO DOS SERVIÇOS 
Os serviços e produtos da CONTRATADA serão avaliados por meio de seis indicadores de 
qualidade:  

• Uso dos uniformes e EPIs;  
• Tempo para atendimento aos chamados (REQUISIÇÕES DE SERVIÇO);  
• Tempo para solução aos chamados (ORDENS DE SERVIÇO);  
• Atraso no pagamento de salários e outros benefícios;  
• Falta de ferramentas ou de materiais ou de equipamentos previstos para 

disponibilização  

permanente pela empresa;  

• Reposição de profissional ausente;  

 
PERÍODO PARA EXECUÇÃO 

Início em 04/11/2021 e encerramento em 04/11/2022 
 

RECURSOS FINANCEIROS 
Os recursos financeiros necessários ao pagamento desta Ordem de Serviço serão originários 
da classificação funcional programática abaixo especificada: 
Unidade Orçamentária: 15233/150134 
Função Programática: Código: 12.364.5013.20RK.0026  
Elemento de Despesa: Código: 3390.39 
Fonte de Recurso: Tesouro/Próprio 
Saldo Orçamentário: R$ 1.689.997,70 (Um milhão seiscentos e oitenta e nove mil 

novecentos e noventa e sete reais e setenta centavos)   
 

IDENTIFICAÇÃO DOS RESPONSÁVEIS 
 

Vitória de Santo Antão, 04 de novembro de 2021 
 

 
 

(Responsável pela solicitação do serviço) 

 
Vitória de Santo Antão, 04 de novembro de 2021 

 

 
 

(Responsável pela avaliação do serviço) 
 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 04/11/2021

ORDEM DE SERVICO Nº 6/2021 - CGC PROGEST (12.69.11) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 05/11/2021 08:40 )
FELIPPE AUGUSTO DE ALBUQUERQUE RODRIGUES

COORDENADOR - TITULAR

CGC PROGEST (12.69.11)

Matrícula: ###773#0

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: http://sipac.ufpe.br/documentos/ 6 2021
, data de emissão:  e o código de verificação: ORDEM DE SERVICO 05/11/2021 08972b03b7

http://sipac.ufpe.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

